

# FRILUFTSFRÄMJANDET HUDIKSVALL

## Kajak

### Färdrapport 240809-240811, Västra Island

<b>Ledare</b>	Laurus från Reykjavik kajakklubb
<b>Antal deltagare</b> (inkl ledare)	25 st, varav 6 st från FF Hudik och övriga från Reykjavik kajakklubb
<b>Turens längd, km</b>	C:a 38 km
<b>Färdväg</b>	<p>Vi startade från Melavik vid Kvenhólsvogur, på västkusten cirka 20 mil norr om Reykjavik, på fredag kväll vid 19-tiden då vattenståndet i form av högvatten var lämpligt för sjösättning. Vanligtvis varierar vattenståndet 3 meter i det aktuella området, men vid springflod kan det skilja upp till 6 meter mellan hög- och lågvatten! I mestadels lugnt och fint väder paddlade vi sammanlagt 10 km, först åt sydväst genom Kvenhólsvogur och sedan söderut till ön Purkey, som utgjorde vår lägerplats under helgen. Pappan till en av kajakdeltagarna äger ön och vi tältade i anslutning till ett av de två fritidshus som finns på ön. Störst aktivitet på ön sker annars under försommaren då ejderdun plockas.</p> <p>Ett lätt regn på lördag morgon innebar frukost i tälten. Det regnade fortfarande lite när vi satte oss i kajakerna, men nederbörden upphörde under förmiddagen. Vi paddlade norrut mellan olika småöar upp mot Skåley, en av de största öarna i området. Lunchpaus blev det i en vik på en liten ö. Efter 10 km:s paddling genom bl a "boat breaking area", ett okänt tidvattenområde, var vi tillbaka vid Purkey och vädret hade klarnat upp. Ungefär halva gruppen klev då iland på en annan strand jämfört med kvällen innan och några passade på att bada i det soliga vädret. De som stannade i kajakerna paddlade ett par km i närområdet i de tidvattenströmmar som uppstod när vattnet nu var på väg ut från fjorden. På lördag kväll samlades alla runt grillen för olika former av middagsmål.</p> <p>På söndag morgon var det återigen ett lätt regn och två deltagare lämnade som planerat gruppen för att paddla tillbaka till bilarna. Vi övriga inväntade att regnet skulle upphöra och framför allt inväntade vi lämpligt vattenstånd för sjösättning. Vid 13-tiden gav vi oss av, 22 st från en sida av ön och Nanna från en annan startpunkt på ön eftersom den kajaken låg kvar på landstigningsplatsen från fredag kväll. Bland annat pga tidvattnets påverkan på framkomliga paddelvägar tog det ett tag innan vi hittade Nanna, men det gick bra till slut och vi återförenades vid Klakkeyjar som är den högsta ön i området och mäter nästan 60 möh. Efter lunchintag passade några av oss på att klättra upp på en av topparna för att njuta av utsikten. Vi paddlade sedan runt delar av den höga ön, tittade på olika fåglar och fortsatte sedan åt nordväst i viss motvind till den långsmala ön Fremri-Langey. Slutligen styrde vi åt nordost tillbaka till den ursprungliga startplatsen dit vi anlände vid 20-tiden efter 18 km:s paddling. Det kan tilläggas att vi under helgen såg några havsörnar och ett antal stora sälar.</p>
<b>Väder, incidenter mm</b>	Varierande väder, vindar och vattenstånd. Inga allvarliga incidenter.



